ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
АВТОНОМНОВУЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ «СОЦИАЛЬНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ СЕЛА ОМУТИНСКОЕ»
627070, Тюменская область, с. Омутинское, ул. Юбилейная, 3

тел./факс 3-26-45, 3-35-97, e-mail: omut-ros@sznto.ru
О ГРН 1077220000340

Приказ

от «15» июня 2022 года №86/1 -од
с. Омутинское

Об утверждении
локальных актов

В целях организации образовательного процесса в соответствии с требованиями
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить локальные нормативные акты:

1) Положение о защите персональных данных воспитанников их родителей
(законных представителей) АУ СОН ТО «СРЦН с. Омутинское» (Приложение 1);

2) Положение о порядке ознакомления с документами АУ СОН ТО «СРЦН с.
Омутинское» (Приложение 2);

3) Положение о форме, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости
и промежуточной аттестации обучающихся АУ СОН ТО «СРЦН с. Омутинское»
(Приложение 3);

4) Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений и их исполнения (Приложение 4);

5) Положение, устанавливающее язык (языки) образования организации,
осуществляющей образовательную деятельность по реализуемым
образовательным программам (Приложение 5);

6) Порядок организации обучения по индивидуальному учебному плану в АУ СОН
ТО «СРЦН с. Омутинское» (Приложение 6);

7) Положение о порядке и основания перевода, отчисления и восстановления
обучающихся, порядке оформления возникновения, приостановления и
прекращения отношений между АУ СОН ТО «СРЦН с. Омутинское» и
обучающимися и родителями (законными представителями)
несовершеннолетних обучающихся (Приложение 7);

8) Порядок приема на обучение по дополнительным общеразвивающим
программам в АУ СОН ТО «СРЦН с. Омутинское» (Приложение 8);

9) Правила внутреннего распорядка обучающихся АУ СОН ТО «СРЦН с.
Омутинское» (Приложение 9);

10)Режим занятий обучаю щ ихся (воспитанников) АУ СОН ТО «СРЦН с.
Омутинское» по программе дошкольного образования (Приложение 10).

2. Обеспечить документами, указанными в п. 1 настоящего приказа заведующих
отделениями: Одегову О.В., Нурманову А.А..
Ответственная делопроизводитель Оленин Н. А.

mailto:omut-ros@sznto.ru

3. Разместить документы, указанные в п. 1 настоящего приказа, на официальном сайте
учреждения в сети «Интернет». Ответственная Гаева М.Н.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Юрисконсульт 0  J  Угурчиева J1.C.

Директор Н.Н. Кузнецова

С приказом ознакомлены:

ФИО дата, подпись
Оленин Н.А.
ГаеваМ.Н.
Нурманова А. А.
Одегова О.В.